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TULEWIKU PÕLLUMEES. 

• •iri joonistus. 6. Jsok'i puulõige. 

Juut Zitron on omale maad 
ostnud ja tahab põllumeheks 
hakata. Ajalehest. 

 

 

,,Ai waimer! Nemad reegiwat, et juude teeb ainult gesseft! 
Nüd neitab juude, et ta weib ka iks raske tee teha!" 
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ninarätik. 
(Ühe õnnetu õnnetu lugu.) 

H. S a k a l a y . 
Kes teie seast, austatud lugejad, ei tunneks 

ninarätikut. Tunnete Mik ta tarwilikkuft. mA> suu-
reneb weel eriti. stis, kui teil, korteri peremehe ar-
totust, juhtumisi juhtub olema tubli nohu. Ning 
sellepärast on õigustatud teie imestus minu püha-
linu, südamest tulewa soowi puhul, et Wik nina-
rätikud ilmas olemata oleksid wõinud olla — ja 
kui me ka ninanuuskamise juures kas wõi saba-
<kuue saba oleksime pidanud tarwitama! 

Mikspärast nii? — küsite teie nüüd. muidugi 
huwitusega. i 

waadake — teile on ninarätik, omas. üksuses, 
hoolimata ta tarwilikkufest. sttslki tähtsuseta, ehk 
õigem, üsna wäikese tähtsusega asi. Juhtub ta.teil 
ära kaduma, lööte te ainult käega, astute läh»e-
masse kauplusesse ja ostate uue1. Ninult siis. kui 
teie rahakott nii madala põhjaga on, et sõrmed te-
Mäs alati põhja puutuwad, on asi niisugusel kor-
ral weidi täbaram. kuid suuremat, esimesejärgu 
tähtsust ei oma ninarätik teie juures lia sellegipä
rast mitte. Ning teie söögiisu — wõi weel enam: 
teie saatuse peäle ei suuda ta wähematki mõju 
awaldada. * i 

Niisuguse wähese tähtsusega asi on ninarätik 
— muidugi ainult teile. Kga minu elu peale on 
ninarätik/ (et arusaamatust ära hoida, olen täpi-
pealne: ainult üks neist) kord määratut mõju awal-
danud' mõju, mille tagajärjed omakorda praegugi 
Minu meeleolu, söögiisu, hea une, seedimise j . m. 
peäle mõju awaldawad... 

Hhi, see neetud ninarätik!.. Parem oleks wõi
nud kangur, kes ta kudus, kudumise asemel tühje 
telgi loksutada' parem oleks wõinud õmbleja, kes 
4a walmis õmbles, oma armukesele paari alus-
puksa õmmelda,' parem oleks wõinud 'kaupmees, 
kes ta wälja müüs. ostjale naela hapuid heerin-
gaid müüa, parem oleks... — — — 

Tema sunnil purjutab minu elulaewuke, mis 
waremalt päiksepaistelise Lõunamere rannikul kii-
kus. nüüd 'karedas Iäämeres, kus ikka läbitungi-
wamaks muutuw külmaleitsäk laewa hoopis kin-
nikülmetada ähwardab!.. 

Ma näen, et teil 'minu jutustuse wastu pisut 
uudishimu on 'ja loen 'sellepärast wiisakalks, teiö 
asjaloos põhjalikumalt informeerida. 

3ee oli hea hulgake 'aastaid tagasi. — wist 
aasta enne ilmasõja algust. — kui mind, keskmise 
seisuga suleneegrit paiskas saatus, minu heataht-
Iise peremehe näol, ühte wäiksesse maakonna lin-
nakesesse. ,am>eti peäle, kus--tööd oli õige wähe, 
kuid pakk harukordselt rahuloldaW. :<Et mul tööd 
oli õige wähe, siis oli mul, järjelikult, rohkesti 
waba aega. Vmail wabail tundidel hulkusin ma 
eesmärgita mööda linna, rändasin turistina terwe 
ümberkaudsuse paarikümne wersta ulatuses läbi. 
mängisin iga nägusama neiukesega Don Iuani ja 
weetsin aega weel muudegi sarnaste kõrge ,,ilo« 

liste" abinõudega. (Ei mu wälimus (ütlen seda 
ainult sellepärast, et te siis minu jutustusest pa-
remini aru saate!) mitte just kõige inetum pot-
nud. siis ei olnud mul neiude ,,leiguse" üle tõesti 
mitte tarwis kaebada — palju ennem wõis selleks 
põhjust anda nende ..,liiga palawus" . . . 

Ühel päewal hulkusin ma jällegi mööda linna-
kese tühjunud tänawaid, lootes leida mõnd tutta-
wat õrn äkest, kellega ajawiiteks pisut ..flirtida" 
wõiks. Ent neid tänawailt mitte ühtegi leides, 
kihutas mind kiusaja linna puiestikku — „par
ki", nagu teda kodanikkude poolt kõlawalt hüüti. 
Seal, tusaselt tüsedate sajaaastaste puude all ja-
lutades. leidsin ma, puiestiku kõige kaugemast nur-
gast, ninarätiku. Ninarätik oli nagu ikka nina-
rätik; ainult ta ühes Nurgas uhkeldas, kõige uue-
ma wäljaõmbluse-tabeli järele, walge siidi nudiga 
wäljaõmMeldud nimi ..Lilly". Minu ausus tol ajal 
oli. praeguse aja kohta, õtse uskumatu — ja pea- , 
legi lootsin ma selle läbi mõne tundmatu kena-
kesega (mulle tuntud neiude hulgast ei teadnud ma 
ühtegi, kelle omaks selle ninarätiku oleksin wõi-
nud nimetada) tuttawaks saada — igatahes wõis 
seda ju katsuda: riisiko põlnud suur. - - Iuba selle
sama päewa õhtul ilmus kohalises lehekeses suur 
kuulutusi, Mis minu nime ja aadressi kandis ja mil- — 
les teatati, et sel ja sel kuupäewal, sel ja sel 
tunnil, on sealt ja sealt kohast nii ja niisugune nina-
rätik leitub, mille omanik minu %oxten\t kätte wõib 
saada. 

Iuba järgmisel päewal ilmus minu korterisse 
keegi tundmatu daam. kes pealtnäha umbes aas-
tat 23—24 wana oli ja wäga meeldiw wälja 
näis. aimasin kohe ta tuleku põhjuse. Lühikese KS-
nelemise järele selgus, et õieti olin aimanud: ni-
narätik oli daami omandus. Kndsin kaotatud asja , 
ta omanikule tagasi. Mind tänati... noh. sellest 
wõime rahulikult mööda minna... Mina püüdsin 
esineda nii suuremeelselt, kui see käesolewa juh-
tumise kitsais oludes wõimalik oli (mulle oli daam 
— ta oli neiu — esimese pilguga meeldinud ja aru-
saadaw, et mu püüe oli. endale ta juures „head 
pinda" soetada...) Daam oli waimustatud; puis-
tas mu tänuga üle ja jättis mulle lahkudes 
nimekaardi — tema nimi oli Lilly GhäK ning an-
dis luba. neid õige pea waatama Julia (ta elas 
ühes mammaga, nagu jutu wahelt kuulsin). 

Kui ta lahkunud oli.'marssisin pool tundi aega 
..porilaste marsi" taktis (mida endale ise ette wilis-
tasin) toas edasi-tagast. Minu Man oli hästi korda 
läinud, seda pidi kadegi tunnistama. Preili Lilly 
oli meeldiw, temast wõis leida meelelahutust mo-
ueks ajaks. Minu wekslid olid tema juures tar-
wilises kursis — kui ma nad tema mamma juures 
samasele Kõrgusele suudan tõsta, siis — ,,hõissa, 
poiss — tarwita juhtumist, mida saatus ise sulle 
ette Veeretanud!.." 5üda ihaldas, neile juba hom̂  
me wisiiti tegema minna, kuid fundsin end stiski 
sellega pühapäewani kannatada. 

pühapäewa hommikul wiksisin enda wiimase 
wõimaluseni üles ja asusin juba ammu enne ko-
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Tellimise hind: 
1 kuu — postiga 35 mk. 
l — postita 33 „ 
wäljamaale 70 mk. kuus 

meie nrnis 
Erapooktu nalja ja pilke 
näda lkh t XIX aastakäik 

Toimetus ja talitus: Harju t. 45 
Tallinnas 

t a r w i t a m a t a jüänud kirjatöid 

tagasi ei saadeta 

Saadetüajatelkirjatöödel peab 

saatja täielik aadress olema 

ha st aega, tiiwustatud lootustel teele. Teel ostsin 
lillekauplusest kõige kaunima puketi ja sammusin 
siis põksuwal põuel eesmärgile lähemale. 

Kohale jõudes wõeti mind wäga lahkelt wastu. 
Mamma oli lahe ja mahe nagu sula wõi. tütar 
nagu wärske sai. Teretasin nii wiisakalt kui OS-
kasin, jagades mõlemaile kõige jaburamaid komp-
limenta. mis iganes meelde tulid. 

„Hh, herra 5akalan," haaras kõneõigufe tn» 
oale mamma Ghak. kui mina pisut hingestusin: 
..minu tütar kõneles mulle teie ausast, suuremeel-
sest teost. Lilly oli wäga kurb ninarätiku kadu-
mise üle.. . see oli tal . . . mälestus.,.. sünnipäervM 
Kink... Raotist katte saades oli ta r33m piiritu!.. 

..Rõõmustab mind üliwäga, ci minu wäike 
juhusline teenus preili Lilly'le nii suurt headmeelt 
suutis walmistada!" kumardasin wiisakalt preili 
£illn poole. „5elle eest palun mina aga, et teie 
mulle nüüd wasturõõmu teeksite..." — ..sellega, 
et minult selle lillekimbu wastu wõtate!" tahtsin 
ma öelda — aga.. . 

„Teie ettepanek, herra Sakalat), teeb mulle 
wäga suurt au — aga kui mamma ka nõus on!.." 
sõnas preili Lilly ja lõi häbelikult silmad maha. 

„KH, herra Sakalay, ehk mul küll tütrest, 
kes mu wanaduse wiimane troost, wäga kahju on. 
kuid teile annan ma tema siiski heameelega!.." 
hüüdis, nüüd prõua (Dhak, sügawas meeleliigutuses. 
..Teie aus, suuremeelne iseloom ja wiisakas olek 
lubawad oletada, et teie mitte mu tütart Õnne-
tuks ei saa tegema!" 

Ma seisin lillekimbuga Kohmetult preili Lilly 
ees ja Etsisin mõttes sõnu, milledega kõige koha-
semalt ia kergemalt ära seletada saaks, et siin 
austatud preili ja proua poolt wäikse eksitusega 
tegemist.. . Leal läks uks lahti ja tuppa weere? 
keegi ümargune hroua... 

„&h, proua Radak, armas sõbrannad.." hüü-
õla mamma (Dhak ja jooksis tuleja juurde, kellele 
ta rinnale langes. ..Tuled just parajal ajal: minu 
tütar, mu armas Lilly. kihlus enda praegu herra 
5akalay'ga!.." sõnas ja puhkes nutma. 

Mina seisin, lillekimp käes, nagu Loti naine 
Keset tuba ja õõrusin teise käega otsaesist, kuna 
ajudes patune küsimus wiiesaja kilomeetrilise kiiru-
sega sekundis, rändas: sünnib see kõik ometi ilmsi 
wõi unes?!. Kuid samal pilgul enda kaela ümber 
kahte kätt ja rinnal sooja rinda tundes ning nä-
.hes. et see Lilly preili on. kes mind oma kallis
tusega ning sooja rinna rõhumisega õnnestab, jõud-
sin selgusele, et /ee ikka ilmp sünnib... Kndumus 

oli liiga weetlew ja uimastaw... ja sõnad, mille-
Õega ma nüüd daamide eksitust parandada tahtsin 
— surid huultele!.. 

Prõua Kadak oli wahepeal mamma Ohakaga 
toime saanud, ja astus nüüd minu juurde... 

„5oowrn teile südamest õnne!" sõnas ta ja 
raputas minu kätt õige mehemoodi. ..Teie saate 
suurepäralise abikaasa!.." 3iis andis ta Lillyle. 
kes nüüd häbelikult minu rinnalt pead tõstis, mat-
suwa musu. Selle järele algas kihluse pidustamine. 

paari nädala pärast olid pulmad ja sai minust 
noor naisemees, siulmareisi tegime maale, mamma-
õetütre-poja juurde, sealt tagast tulles, juhtisime 
endi abieluõnne mamma majasse sadama. 

Niisugune oli pööre minu elus. mille toime-
panijaks ma täie õigusega teatud ninarätikut loen... 

.,5lga." küsib lugeja, Võlgugi see pööre, kuid 
sest uhkab nii suurt õnne-päikesepaistet. et kui-
oagi mõista ei suuda, miks jutustuse algus Jää-
merel eksiwast elulaewast kõneldakse? wõi on ehk 
autor eksinud... jäise põhjamere asemel ilusat 
Lõunamerd mainida soowides?" 

Ei. ohi ei, mu armsad, ma pole mitte eksi-
nud — Kuigi ise seda kõigest hingest soowiksin! — 
sest asi 'pole mitte nii kuldne nagu ta näib (ma 
igawene eesel. mis. ma ometi tol ajal olin — 
ütleb ju Ka wanasana: „Kõik pole Kuld, mis hiil-
gab!..") Kui mulle olewikust (ehk ka tulewikust) 
mitte eelnimetatud surmamai külmust wastu ei 
õhkuks waid soojust — mul poleks mitte ruttu 
olnud oma elulaewa seisukoha pikkuse ja laiuse 
kraadide kindlaks wäärata!.. Kga ma pole ju 
oma jutustusega weel lõpul... 

Juba kahe esimise ..mesipäewa" möödanemise 
järele märkasin mina. et mu naisele nagu sarwed 
pähe siginewad. Nlgul ei t̂ahtnud ma seda uskuda. 
Kga lõpulikult kindlusele jõudsin selles, kui enda 
ühes abikaasaga pärast ,,pulmareisil" ämma mo-
j asse, ..rahusadamasse" olime tuurinud. 

Siis sirgusid need sarwed järsku üleöö nii suu-
reks. et nende wastu enalm miski konnasilmasalw ei 
awitanud. Ühes farwedega ilmus mu naises ka öes-
potism. (See on tuttaw nähtus, et Koik sarweKand-
jad piiramata himuga despoodid on...) Klguses 
püüdsin ma sellest. ,oma suuremeelsuse peäle toeta-
des. mööda hiilida, kuid kui juba asi nMaugele 
läks. et kui mnlle mõnda päewakäsku pähe ta* 
heti tuupida, siis selleks mulle harilikult tuhwliga 
pähe koputati — tegin ma katset oma iseolemist 
maks'ma panna — enj tagajärjeta: ma olin wõimu 
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enda Käest ära lasknud — teda kätte saada polnud 
enant wõimalik... ; i 

Ühe sõnaga: mul pole muud üle jäänud kui 
V0-aa5tafe wanatüdruku eeskujul õhata: „SurM, 
kus on 'sinu .oda!.." i 

waadake — wene riik oli suur — sada kahek
sakümmend miljoni ja ägas üfyeain[a isiku wõimu-
walitsuse all,, ägas ja ohkis. Mind pole rohkem 
kui üksainus inimene .hingega kokku, mina pean 
aga ägama mitte ainuwalitsuse waid kahewalitsuse 
ikke all, mi§> iga päewaga raskemaks muutub. 
Naine on keiser, (ämm — afekeiser,' ja nagu koge-
nrused igalt poolt näidanud, on asewalitsejad weel 
need tigedamad... 

Tunnete te mulle Kaasa, lugejad?. . wõi 
mitte?.. Glen awalik «(wiimse wõimaluseni meele-
heitele aetud inimesed ,crn ikka awalikud) ja ütlen: 
Kui Mitte — ,ega's ma selle üle imestagi!.. wõi 
õiete te näinud, et inimene, kes selle läbi silmu-
sest. mis 'ka (tenia kaelalt paras, pääseb, et teine 
enda pea sinna Jisfe pistab, rippumajääjat halat-
seb?!. i 

pardon!.. Kga ninarätikud oleksid wõinud 
fkfea küll ilmast puududa!.. 

— o — 

Mida NeG Wjrdab. 
Miilits — protokolli, 
korporant — ülikooli, 
hall burshui — saunalawa. 
erakond — tegew usekawa. 
papp ja pastor — testamenti, 
rahwasaadik — parlamenti, 
minister — deklaratsiooni, 
walitsus — oppo sitsi o on i. 
tööline — Rsti, 
näitleja — suflööri Kasti, 
korteriotsija — korterikommisjooni. 
kontrolöör — rewisjooni, 
kantseleipreili — kirjutusmasinat, 
kurttumm — sosinat, 
mereminister — märga, 
wanapiiga — pärga, 
woorimees — taksi, 
jõumees — poksi, 
kirjanikud — grammatikat, 
diplomaadid — poliitikat, 
toitlusministeerium — toitu. 
rahwawalgustaja — koitu. 

)ron. 
—o— 

ttasarnAft, 
w e l t w eebel: ..Mis elukutse teil on?" 
w a st s õ d u r: „Ma olen näitleja." 
w e l t w e e b e l : „peato wilets näitleja ole-

Ma, kui to isegi harilikku sõdurit kujutada ei 
Wõistal" 

—o— * 
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Flädala kalender. 
EsMaspa ew. Kodumaa on pealaest [ala' 

tallani täis kolinat. Peetakse ägedaid lahinguid 
linnapirukate pärast. Kõik .erakonnad sakslastest 
kuni kommunistideni on nendid mobiliseerinud ja 
piirawad pirukat. Ghk on .täis kihwtisid gaase, 
soppa, solki ja magusaid tõotust. Ehk küll linna-
pirukast juba ammugi Koik paremad rosinad ära 
on nokitud. tahawad /siiski Koik teda weel jäsida — 
kodanikkude heaks peab ka wahel ..kibedust" mait-
sema! Kodanikkudele, kes, /..ilusa" piruka õtsa ai-
tawad. lubatakse paradiislist elu: korteripuudus hä-
wiiakse juuredeni ära v- asutakse terwe rida ees-
kujulisi jooksukraawe, kuhuigauks korteripuuduse 
eest jooksta wõib- ^kanalisatsioon seatakse korda, nii 
et meie uulitsad ja tänawad kanaalideiks muutuwad, 
kuhu igaüks oma mured ära wõib uputada; wal-
gustus muudetakse pimestawaks,— iga latriposti 
õtsa asetakse palgaline tuletõrjuja, tähtsamatele 
kohtadele istuwad linnaisad ise. Eshekileib kao-
takse ära — selle asemel \aah iga kodanik Sia* 
mäe rabast kaks wakamaad wärsket põldu. Et 
haridust tõsta, asutakse määramata arwul körtsa, 
kabareesid ja restoraane. <-

V, kodanik, mis ihkab weel fu hing, su süda? 
kui paremat sa tahad, ,oled tõesti hull — 
sul pole enam. muret, walu, häda, 
o. mitte m i d a g i >ei ole enam sul! 

Te i s ipäew, f)alwetantadele oli \ ..ülemalt 
poolt" erakorraline epistel ,faadetud. et maailma 
hükkaminek on päewakorral. Käidi laual ja laua 
all. tehti Wiimaseid pattust ija paluti ärdas meeles, 
tehti wõlga ja anti andeks, wõlglastele nende wõ-
lad. walmistati pisarsilmil wiimsepäewa wastu. 
Paljub jumalakartlikud spekulandid ja marodöö-
no palkasid enestele läikiwate kuldrublade eest ad-
wokaadid. Kes. neid pidid kaitsema wiimsel kohtu
päewal,' paljud taewaliitlased tellisid walmis au
tod, et rutem põrgu jõuaks ja wärskes sabas seista 
ei pruugiks,' kommunistid tellisid Kingissepalt te-
rawad naasklid, et nendega wanataadi jalgealust 
õõnestada, maaliitlased panid <paunad täis wõid, 
mune ja seajalgu, et siis kergemini wärawast sis se 
pääseks, olgu see .siis põrgu ehk taewa wäraw; 
rahwaerakonolased harjutasid käemusklid, et uues 
asukohas jälle kõwa käsi sihiajamiseks ees oleks,' 
tööeräkondlastele lugies Annusson piiblit ööd ja päe-
wad ja nad .lõikasid endid ümber ja panid kaitse-
rõugeid enestele ja oma poolehoidjatele,' sotsid nõud-
sid wälja oma arwed ja ..waluutad" ja seadsid 
kokku kaubamaja põhikirja, et uues kohas jälle 
sotsiaalsetel alustel töötada,- iseseiswad jahmatasid 
kohwi, et pikal teekonnal oleks wõimalik oma 
..platwormi" kindlustada. Koik walmistasid lõpu 
wastu, siin maakeral. Kuid mis tulemata jäi, oli 
maailma lõpp. wähemalt arwawad meil praegu 
kõik. et ta tulemata on ja nii pea ei tulegi. Lee 
on aga suur eksitus. Maailma lõpp oli, ettekuuluta-
tud ajal. Me ei ole mitte enam oma maakeraga 
ja kogu krempliga «seal. kus me olime warem. 
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Gori joonistus. E. Isoki puulõige. 

 

 

KÖSTNERI ..KAPITAL". K ö s t n e r : ,.Sotsialism peab edenema! Marksi ,.Kapital" 
on wananenud ja moodne sots ei saa sellest enam aru. Ma sean 
ise kapitali kokku, see meeldib meie sotsidele rohkem, see on 
kindel, sest ma ise loen teda ka palju parema meelega kui Marksi 
..Kapitali"!" 

Me iplemc nüüd Hoopis Hullemas kohas. (Et me 
aga sellest muudatusest .aru ei saa, seda põrmugi 
ei märka, tuleb sellest, et me igasuguse põrguga 
niimõrd harjunud oleme, et nüüd põrgus olles, 
seda en̂ am ei «märka. 3a. Maailm on hukka läinud, 
aga me ei ole seda mitte markanud. Ei ole mär-
kanud, ega ei mäcka kah, sest muutunud ei ole 
midagi, hullemast lhullemat ei ole! 

Meil aimu kellegil * i ole. 
et hukkaläinud on maailm. 
Koik ühesugune on Hale. 
kõik, kuhu ulatab su silm! 

Kesknäda l . Juudid on Walitsuse ees pal-
wega esinenud, et !neilo luba antakse Ukrainast 
5000 juudi 'lastffifa tuua. kus neist mehised me-
hod wälja koolitakse. Nad lubawad laste toitmise 
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j a . ülespid,amise täielikult oma peate wõtta. Ct 
meie eneste lastel toitu wähe on ja naö onu 3ami 
ja John Bullf illiä«st kingitusi peawad paluma, 
seda muidugi ei .tule.arroasse wõtta, sest juut meie 
natukest fcciest .är^kisnUma ei hakka. Nagu teäda, 
wabritseeriwad juudid «igasugust toidumoona .ise. 
habemetes Kaswatawad nad inisu .ja rukist. Kõrwa-
aukudes on neil juustu ja wõi tehased. Ninad jook-
sauad neil mett <jfOj piima. Küünte all on neil ram-
mus. inu3tamull,al maa. <ku3 ikaswab lopsakalt aia-
wili. Sahariini 'weawad mb salakaubana Qitv-
waalt. Xodujäneseid ,ja <põldpüüsi on neil kõik 
kuue ja .särgiwahed täis.. Tapeetide wahel elawad 
neil kalad ,ja «kodulinnud. Toidumoon on neil omast 
käest. Meie natukest Md ei tarwita, see on igaühele 
selge. Kuidas walitsus asja peäle waatab, on tead
mata. 3otsid on aga achaga kindlasti nõus, sest 
nad on .punased sahwti mehed ja on walmis oma 
parteiseltsimehi igast merest läbi wiima, tõotatud 
maale. I a kui need lapsed ükslkord siia jõuawad 
ja neil kõigi! süllapiKkused habemed ees on. Ms 
xoõib ju tfeda selleaa! wabandada, et teekond oli 
pikk ja Israeli laps [ääb ka.siw lapseks, kül tal 
habe põlwesilmMi. s ! 

Kui waatad ,sa waja. .wana wõi uut 
ja küsid, kes. peremees, öeldakse — juut. 
Wõib olla. et warsti ministert näed sa 
ja küsid, jul peld«akse — juude on ta! 
Nleljapäew. Riigikogu on /juba üle kuu 

ROOS, kuid koosollemisest m ,,tolku" wähe. Sea* 
duste sünnitamine <ei taha eg,a taha edeneda. Siin-
uitamise arw on meil üleüldse wiimasel ajal kohu-
tarnalt langenud ja kui riigikogu ka ..waba" süs
teemi juure jäeb. siis iei yle asi kiita. Või on seal 
ehk kogemusörikkaid ämmamoore palju, kes abor-
tidega aega widawad? See asi peaks, selguma. 
Iseseiswad fa Kol...nunistid on küN nagu nähe kan-
qeÖ kawaleerid. toowad «tihtilugu «torupilli ,,st,ent-
jeni" armukesele ülesse Mna alla, kuid armuke ei 
hooli neist palju j.a «laseb nad äjapapi poolt wälja 
wärske õhu katte pukseerida. ^Üleüldse näib, et 
Riigikogust eeskujulist perekonna «sa; ei saa. wõib 
agal ka ioHa, et ta alles niiwõrd noor on. et 
kõiki saladusi weel ei «turnie. Kuid kui see noorus 
kau,a kestab, jiis peame kunstlist wananemist ot-
sima hakkamia, muu asi ei näi aitama. 

Vh. millal jõudwad ilmad soojad, 
et tuleks kaugelt kenad kured — 
siis Kogu tooks meil kirjud pojad 
ja oleks lhäwitud me mured! 

Ree öe. plekiline soetõbi on jälle otsaga siia 
jõudnud. Niisugunesoe tõbi praegusel külmal ajal 
vleks muidu wäga kena, kuid paha on see, et ta 
tarwitaba külmaks teeb. Muidu wõiks ju teda 
tshekkidega wälja jagada - - oleks puude puudust 
suuresti wähendanud, arwatakse. ,et tõbi optantide 
poolt Venemaalt sisse on weetud. 3ee wõib wäga 
wõimalik olla, sest plekitõbine kasukas näeb wäl-
ja tihtilugu nagu eht leopardi nahk. Kga wõib ka 
olla. ot mõni lõigatud wõi lõikamata juut tõbe 

sahariini wõi püroksiliini «pähe sisse tõi. Ksi on 
kardetaw, sest /meil on ilma selletagi palju her-
rasi. kes igasugust plekKa üleni täis. 3a kui nad 
nüüd weel mõne .pleki juurde saawad, mida isegi 
kõige osawam adwokaat ära kasutada ei suuda, 
siis lööme ,ju oma wäikse riigiga päikse mitmet 
kanti üle. «3iis hakka wiimaks oma riigiga päi-
kest walgustaMa! Vanasti oli (nii, et kes plekKa 
täis. see oli määritud, oli must, meie ajal aga — 
mida rohkem plekKa seda suurem hiilgus! 

Mil plekitõbest lahti saame. 
mil puhtaks,saame jälle me? 
siis kui me naha maha a'ame — 
ehk hoopis uuest' sunnime! 

Laupäew. ,3otsid on wäga pahased, et wa-
litsusel nõu on Menningit Berliini Eesti saadikuks 
määrata. Martna olla omale juba kahewersta laiuse 
saadiku portfelli walmis lasknud teha ja nüüd 
antakse koht Menningile. /Reitel ,3chweit5 täiesti 
tundmata. See,wõib Dihastada. See on reaktsioon, 
see on tagasikiskumine. Teine asi oleks, kui meil 
paremaid diplomiaata ei oleks. Kga meil on. Meil 
on Martna, .Rst, Vinas, Kartau, Kikson ja Jaan 
waglaraud, — kõik ,̂ühe mesti" mehed. Ja näd 
on kahe silma .wahele <jaetud. 3ee on ju riikline 
kuritegu. Menningist Iri ole midagi head loota. 
3ee on ju kõigile.teäda, kuidas ta omal ajal „U)a-
nemuises" töötas ,— ta pidlas omal etteütlejat. 
Ka nüüd ei saa <ta ilma etteütlejata läbi. pea-
legi on ta wahekord /sakslastega enam kui sõbra-
lik. Schilleriga on ta sinasõber, Goethega elab ühes 
korteris. Heine juuM? sööb lõunat, lvagneri juu-
res klawerit, magao ööd. Bocklurnga käiwad ja-
lutamas. Vismarckiga mängiwad billjardit. l)in-
t>enburgiga käiwad saunas ja kroonprintsiga tee-
wad suusa sõitu Karpatides. Ja peäle seda. ei tohi 
unustada, et Menning ei ole keegi muu, kui keiser 
Willeani noorem wend. walitsus peaks fiin sotside 
näpunäidet tähele panema ja Menning: kandjda-
tuuri kaalumise alla wõtma. > 

Saadikuks meil tahawad Koik saada, 
sest on wäga weetlew «diplomaatiline rada. 
Kuid kuhu saaw kõik. ei ole kohta, waata. 
Noh. mõne wõib &a «koera sappa saata! 

p ü h a p ä e w . Inglise lastekaitse ühing ta-
hab Eesti lastele 12 «miljoni wäärtuses toiduaineid 
ja arstirohte saata. Mõnus «mees on see onu John 
BuII. Ta saadab <ühes t̂oiduainetega ka arstirohud. 
Gnu Samm saatis «ainult toiduaineid, paljudes kohi-
tades olid kingituste wäljajagiajad «nii heasüdamli-
sed. et nad lapsi Koormama ei hakanud, waid Rin-
gitused ise ära tarwitasid. Lapsed olid niisugusest 
heldusest wäga üllatatud j«a jäid rõõmu ja hea-
Meele pärast päris kängu. Siin oleks nüüd arsti-
rohtu waja läind, mis nende ülearuse rõõmu ära 
oleks arstinud. Kuid onu 3amw arstirohtu ei saat
nud. Gnu BuII on aga laiema silmaringiga. Ta 
saadab rohud ka.ühes. Siis ei ole rõõmutõbe karta. 
Lapsed wõiwad asja peäle külmawerelisolt waa> 
data. Saab näha. 
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Nüüd warsti lapsi ootab jälle Kink: 
kakao ja shokolaad ja .purgipiim ja sink. 
Kuid wõib ka olla. »e± jactb kinki mõni prõua, 
kel' «ära tuua ,last lkurg k>auglet weel nii j)ea oi jõua! 

\ \ 3ron Ducke. 
—o— 

Wäike tulus õpetus tulumaksu 
«kasseeriatele" tulewikus. 

Meil on Kafe ilust ja omapärase kultuuriga 
dekoreeritud asja: samagonn ja tulumaks. Mõle-
Mate „esemete" produtseerijaid kiusatakse taga. 
Samagonni ajajaid Veeretakseimööbatünne ja da-
tareisi, tulumaksu maksjaid aetakse Pontsiuse juu-
rest pilaatuse juure. kee. oma käed puhtaks pesed 
ja jälle edasi ifaaöao. Tulumaksuga on Koik hädas. 
3a kõige rohkem sm aksini sega. .See on sport, mi5 
tulewikus Vlympia mängude eeskawroa üles tu-
leks,roõtta. 3a ainult fee, et ta sport on, annab 
talle Koik .andeks ja wMandab teda. 

Meil on ikka kurdetud, et sport ei edene, et 
spordi põld söötis ;on. Nüüd ag.a ifaÜkab ta edenema. 
See on kindel, ,3a ses suhtes terwitame me tulu-
Maksu. Kuib ta ei ole sport, mis täiuseni on wii-
dud oMas „olemises". Tal ^n palju puudusi. Need 
puudused tulewad .ära kaotada. Helleks on waja 
tood ja weel kord tööd. 3a ütleme, weel kord tööd. 
Et mind sport suuresti .huwitab, siis tahan siin 
kohal tulumaksu suhtes paar näpunäidet teha, mis 
minu.arwates, suuresti kaasa saawad aitama selleks, 
et tulumaks eeskujuliseks .spordiharuks kujuneb, 
mis Mõjuwalt mõjub, peamusklite, .füdcmve, jala-
säärte, Kannatuse ja konnasilmade peäle. 

Kõige peält wõtame tulumaksu lehe. 
See tuleks järgmiselt .kokkuseadida: i 
1. MaksumaKja nimi. perekonna nimi. era-

konna nimi, isa nimi, l̂innaisa nimi, himai[a ni
mi, taewaisa nimi. ema nimi, pruudi nimi, wenna 
Uimi. õe nimi, rahaministri .nimi, wallawanema 
nimi ja toakoera nimi (kui wiimast ei ole. üles-
tähendada, miks ei Ole). < < 

2. Millal sündinud, millal ristitud, . millal 
rõugeid pandud, millal hambad suhu tulnud, millal 
rinna Maha jätnud, millal käima hakanud, millal 
naise wõtnud, millal esimest korda napsi wõtnud, 
millal surnud, kuhu maetud, missugune on haua nr. 

3. Rust wallast, kihelkonnast linnast, talust, 
urtsikust, onnist, tarest, saunast, riigist, planeedilt 
pärit. ( 

4. Kui wana. kui pikk, kõrge, madal, raske, 
kerge. Missugused silmad, kõrwad, juuksed, saba, 
käed. jalad, sarwed. ; i 

5. Mitu korda päewas JÖÖD, maajafr, joob, 
suitsetab, naist kallistab, poega peksab ja pea 
wastu uksepiita ära lööb, > 

6. Mis riidest ülikonda kannab. 
1, Mis haigusi põeb. i 
8. Mis lehte loeb. i 
9. Kas faunas wiheloa armastab. 

M a t s ' 1 

10. Kas teab, kes -oli Muhamed-Kli-perdii. 
11. Kas on liikuwat liikumata warandust. 
12. Kas on liikumata liikuwat warandust. 
13. Kas on talukohta, magamisekohta, ,istu* 

misekohta, ».. 
14. Kas on omal maja, aurulaew, purjelaew, 

noalaew, veealune laew, õhulaew, raudtee, waksal, 
riik. kubermang. ( » 

15.. Kas on asumaid. { 
16. Kas on tuttawaid ,New-3orgi tinnawalit-

suses. ( v 
17.. Mitu hammast on suus. 
18. Miks Maks Linder enam 'kinopiltides ei 

mängi. • < <> 
Märkused: i \ 
a. Minu järgmised alla 15 & on olemas 

ja nõnda edasi näituseks kui palju ülestähendatud 
mis. muud ja.kuidas peäle tähendatud asja see on, 
mis saab ära tähendatud nagu määruses ette näh
tud. .. < \ 

b. Minu teenimise kasupäew wõtame natuu-
ras ehk palkas, mis kindlaks tehtud ja Koik nagu 
on sellepärast kui ei ole siis tuleb puuduw osa 
ära märkida. Mis on ja kui ei ole et maksuinspek-
toi wõiks teha... > | 

c. Kas wõi kuidas nagu palgaline wõi nii 
wõi na üleüldse ja Mik muud tulud. 

3o! See oleks nüüd tulumaksu leht. Ta ei 
lähe küll palju praegusest lehest lahku, kuid ta 
sisaldab rohkem spordinumbrid. Tulumaksu õien-
damises tuleks ka wäiksed uuendused läbi wiia,. 
Ütleme niisugused: 

Maksumaksja läheb kõige peält jmaksulehega 
renteisse. Seal seisab.ta kaks nädalat sabas. Siis 
saab kassa ette. Seal t̂orgatakse talle sulepeaga 
ninasse ja kästakse enne «maksuleht teises kassas 
ära märkida. Maksja läheb sinna ja seisab jälle sa-
bas kaks Nädalat. Kui see läbi. siis istub ta sus-
lasse ja sõidab pärnu, ifealr Moskwa opteerimise-
kommisjoni, kust ta jala Pihkwas se rändab. Lealt 
tuleb ta jälle Tallinna ja ronib Pika Hermanni 
õtsa. Torni otsas löödakse talle pitsat peale ja ta 
hüppab ,alla: Siis. läheb ta kukerpalli Virutades 
härjapea jõkke ja ujub weo alt ja wee pealt 653 
korda üle jõe ja tagasi. Kui see „tseremonii" läbi 
on, läheb ta jälle renteisse, kus ta neeger 3ohn* 
soniga 24 tundi poksib. peäle selle kutsutakse ta 
kassa juurde ja waadatakse altkulmu näkku ja 
ta läheb ja ronib jälle pika Hermanni o(tJa. Seal 
wõtab ta paar nädalat päikesewanne. Siis tuleb 
ta alla ja jookseb 15 korda ümDer linna, peale 
seda läheb ta Valtiskisse. zsealt Rakweresse, sealt 
Kihnu saarele ja tuleb jfiis jälle renteisse tagast. 
Siin seisab ta j,älle Mõlemas sabas paar nädalat 
ja maksab siis oma pennid ära. 

Kahe päewa pärast saab ta uue maksulehe. 
3älle on tal jooksmist ja turnimist, rabelemist ja 
boksimist. 

Nii. Selle süsteemiga kaswataksime Me N-
hikese aja jooksul igast maksumaksjast eeskuiu. 
liku atleedi, kes põllutöö näitusel, kui tore spor« 
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Gori joonistus. E. Isoki puulõige. 
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,.Direktor lubab ühtelugu tööliste elujärge parandada, kuid seni ei ole ta weel midagi ära teinud..." 
„Kuidas nii? Ta laskis ju alles hiljuti wabriku wärawa uuesti üle wärwida!" 

õfmffl, tingimata esimese, teise ja kolmanda au-
Hinna saakz. 

Ma loodan kinolas.ti, et asi niiwiisi kujuneb, 
sest nagu senistest ..kogemustest" näha, on mõõ* 
du- ja kwiitungianowao ringkonnad säärasest spor-
Mst wäga huwitatud^ Ra mlakjumaksjad on wäga 
waimustatud. 

Nii siis - kaed Küljest ära! Elagu talumaju 
sport! 

G o r i . 

KMd! abiinZu. 
„Tohtre ärra, et waadake, seesamune, et asia-

lugu o nihuke, et need rohud ikke ei aita midagi. 
Mu mees o neid päewa läbi sisse lähwind. aga 
higistama ei hakka..." 

„Ei hakka higistama?,, hm! . . ZaY ta siis 
läheb kuhugile amctiasutU5.se ja waatab läbi luku-
augu kantselei ülema tuppa. See aitab!" 

http://amctiasutU5.se
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Gori joonistus. E. Isoki puulõige. 

  

 

SOTSI KELL. .[JL S o t s : ,.Täiesti maha käinud on see kell! Üksi ei jõua 
ma neid nuiasi enam üles winnata. Kui see seltsimees mind natuke 
aitaks..." 

VantzeM 
Daam-: „ Peetre, doktor, ma kannatan süda

melöökide all!" 
Doktor: „Teie, auwäärt ba<Xm!, peate minu 

poole tulewa, mastutoötte tundidel... Ma tahan 
teid põhjalikult läbi uurida." 

Daam: „Kas pean ma teie juures end riidest 
lahti wõtma?" 

Doktsr: „3a, kuid igatahes wähem, Kui 
praegu..." 

— K#ntufu l . — 

MMioeH. 
wile. Tramlpimine. Mädamunad ja muu „pro» 

wiant" lendawad näitelawale. 
Asjata! ..Fakiir" Ven-Ndali teeb oma „num> 

mert" edasi. Ühe pealtwaataja kannatus, on lõppe-
nud ja ta wiskab kõigest jõust saapaga. 

Nüüd näeb ..fakiir", et parem on nZitelawalt 
kaduda. 
' ! Kulisside tagant lhüüab ..direktor": 

..Tee edasi! Tee edasi!., wõib olla lendab 
teine saabas järele!" 
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€esti paradiis. 
(Tulewiku foto.) 

„ . . . wõime meie rõõmustaba 
ja kindlasti tööd edasi teha ja 
muuta (Eesti paradiisiks tööta-
wale Eesti rahwale." ; 

- ; XDälisMimstn Piip'i kõnest. 

Seal, kus kaks piimajõge, nagu walged luiged, 
rõõmsa wulinaga teineteise kaenla langewad, on 
suur pudrumägi, mille aluse rajanud piiHar ja 
mida Nõrgendanud ja laiendanud paljud teised loo* 
waid jõud. 

pudrumäe aurawal tipul, keset kollast wõisil-
ma. on Eesti paradiis. 

paradiisi kohal lehwib uhkelt sini-must-walZe 
taewas. (Döo ja päewad põlewad keset taewast 
sada plekkideta päikest, kakssada täiskuud, wiis-
sada sabatähte ja nelituhat peergu. Koik nad saa-
wad oma walguse elektrijaamast, mis ehitatud ke-
set Narwa kose sorinat. paradiisi pind on õiglaselt 
parasiitide wahel .ära jaotatud, ainult wõisilma süda 
on jagamata. Määratumad kuused ja kased kas-
weanad süldade wiisi läbisegi, hiigla elupuud sa-
pistawad latwadega nägu wast awatud schaMpan-
jenpudelid. suhkrupilliroog kõigub maheda tuule 
puhudes isuäratawalt. ^viinamarjad seisawad sa-
bas keset rohelisi põõsaid ja ootawad awatud suud. 
kulpi wõiksid ji&fe kukkuba. Rätsepate waateaknad 
on täis wiigilehe Kalifeesi ja kostüüme, paradiisi 
linnud, moodsalt puuderdatud mokkadega, sammu-
wad igatsedes mööda pikki tortidest trotuaare. Ghus 
hõljuwad hurmawad stmbambali. balalaika helid, 
mis tulewad 3. Internatsionaali kohwimajast. Ea2-
wast sajab rosinaid, makaroornfy koorekompwekka 
ja likööre, paradiisi piirid on puhtast piiritusest. 

Egiptuse lihapottidest walmistatud troonil 
istub paradiisi walitseja ja hoiab käes kahwlit. 
mille otsas keelatud õun. Ta ümber on wäiksed, 
alles portfellidest wäljapuggenud inglid. Ea jalge 
ees istub peaingel ja hoiab käes põlewast kiwist 
MõVka. , 

paradiisi walitseja waatab kurwalt oma.sini-
must-walget habet ja sõnab siis inglitele: 

.Ma olen ehitanud paradiisi. Vfta olen ehita
nud ta ilusama kui ükski teine paradiis. Ma olen 
ehitanud ta töötawale Eesti rahwale. Kuid, miks 
ei näe mu sini-musta-walge silm siin töölist? Miks?" 

„Tööline ei tea, et sa talle paradiisi oled e!hi-
tanud," sõnab üks inglitest. 

Paradiisi walitseja nägu lööb rÕ6msaks. 
„NIa usun seda. Kaa kauemaks ei wõi jee 

nii jääda. Minge kohe ja teatage töötawale Eesti 
rahwale, et ma olen talle paradiisi loonud. Tulgu, 
rtva ootan teda!" | 

Inglid istuwad autodesse <ja sõidawad vara-
diisi wärawa poole. < 

Nad aroarvao paradiisi wärawad ja 'hüüawad 
igftU poole: , 

„Töötaw Eesti rahwas! Töölised! Töötegijad! 
Töösturid! Teile on paradiisi uksed awatud! Kstuge 
sisse, astuge sisse! Fahadi i tawarishtsha podwodi!" 

Kaua hääletawad inglid, kuid ükski ei tule 
nende kutse peäle. 

Kurwalt lähewad nad «paradiisi walitseja juur-
de tagasi ja ^ütlewad: 

„Ei ole ühtegi .töölist!" 
..Mis? Ei ole Ähtegi töölist? Nga kes need 

seal siis on?" 
„Need kõik on spekulandid." 
..Tähendab, terwe Eesti rahwas on nüüd ŝpe-

kulandid?" j 
„ Iah. nii fee on! Kurb on küll, aga nii see 

on..." 
paradiisi walitseja laseb toma pea mõttes rin

nale. Siis kargab ta troonilt, kalznab punasest 
puust kulbi ja hakkab pudrumäge häwitama. Kas
tab wõisilmasfe ja ŝööb, et sini-must-walge habe 
wäriseb. 

3a sööb . . . ja sööb. .. 
G o r i. 

perekonna ifau 
— Hh, mu sõber, küll on lastega palju hoolt 

ja- muret. 
— Mis teil juhtus? 
— Meie lastele on tarwis prantslast — neiut 

tarwis... Naine leidis ajalehes kuulutuse ja ühe 
niisuguse neiu adressi ja saatis mind tema juurde... 
See oli ilus. noor ja wäga hädaohtlik daamikene... 

— Teie muidugi ei anna temale kohta oma 
laste juurde, nende hoidjaks? 

— Muidugi mõista! Kga ma õpin ise tema 
juures prantsuse keelt. 3ee läheb mulle kole kallis 
maksma! Kh. need lapsed! Küll on nendega hoolt ja 
muret. 

— Kentuki £. — 

KittÄuMufefc. 

.Maike kompwekiplika". 
pikkus 2250 meetrit. 

..Esimene suudlus. 
Kestab esmaspäewast laupäewani. 

..Gnnelik abielu". 
Ninult kaks päewa. 

„Kohusetruu ametnik." 
Ennenägemata! 

..Rööwlite koobas." 
flinutt imeti. 

..saladuslised rusumised." 
Meil ainuõigus. 

..Tõsine armastus." 
Esimest korda. 

..Klaara patulangemine." 
Paljuta soowil weel nädal aega. 
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Kuiwas KWKa. 

£inrtawoItRc>gus andis linna-
aptegi juhataja seletust mõne 
linnawoliniku arupärimise pea-
Ie, kes. küsisid, miks aptegis tee
nijad preilid mõne ostja eest ära 
jooksewad ja punastawad. 5tp-
tegi juhataja seletab, et tõepoo-
lest sarnane juhtumine kord ette 
on tulnud. KUS, keegi preili ostja 
eest punastades ära põgenenud, 
kes. liiga jämedas ^maakeeles" 
arstirohtu nõudnud, nagu juu-
da sitta jne. 

..5otsialoemokraat". 

Et mitte preilikesche esteetilisi tundmusi haa-
wata. peab küsimist wiimse wõimaluseni wiisakalt 
wormuleerima. 

Nii umbes: 
„(Dlge lahked, preili, kas, te ei wõiks nii 

lahlked olla ja mulle ühte laialt tuntud arstirohtu 
lubada?'\ 

„UTis rohi see peab olema?.." 
„Te, preili, teate muidugi, et me elame (Eesti-

maal. Eestist lõuna pool on llatwija. wee! enam 
lõuna pool on poola. Ukraina, Ungari, Itaalia, 
seal kus praegu Itaalia, oli waremalt Rooma riik. 
See oli umbes 1920. aastat tagasi. Rooma riik 
oli wägew riik ja pea pool Euroopat oli ta all. 
,Ia hea tükk Iväikest-Kasiat kah. Isegi Afrikas 
olid roomlastel asumaad. Sel ajal elas seal ka üks 
tuntud prohwet. Ea oli wäga hea mees, õpetas 
rahwast, arstis tõbiseid ja tegi inimestele palju 
head. sellepärast löödi ta pärastpoole risti. Ilo 
ja. waadake, sel prohwetil oli palju õpilasi ehk 
jüngreid. Üks neist jüngritest oli alatu rahaahne 
inimene. Et ta raha armastas, siis müüs ta oma 
õpetaja wariseeridele 30 hõbeseefli eest ära. Selle 
mehe nime teate muidugi ka teie. austatud preili?" 

.Muidugi tean!.. See oli Iuudas... Rga miks 
te mulle seda kõiki jutustate?" 

..waadake asi on nimelt niisugune, et see rohi, 
mida ma tahan, teatud mõttes Iuuda nimega seo-
tub on!" 

preili jääb mõtlema. 
Ee astute ukse juurde. 
„3ee on judaform!" arwab preili. 
.,Ei, ei, natuke teisiti on fee nimi, natuke 

teisiti... Ma tulen poole tunni pärast tagasi, siis 
olete ta ehk wälja arwanud." 

Ee kargate uksest wälja, pool tundi kolate te 
linnas ringi. Siis lähete apteeki tagasi. Rohi on 
walmis. Preili ulatab rohu teie kätte. Ea ei pu-
n«tzta. sest rohi on paberi sees. Ee mõlemad olete 
õnnelikud, et nii kerge waewaga niisugusest sitast 
asjast üle olete saanud. 

; (5 or i . 
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Õunapiruka otsas. 
Dramaatiline fantaasia. 

Mih. Iagomit (p. poiss.) 

Näitelawa kujutab lagedat kartuliwälja. pii-
ritufewaadi otsas istub katkine küsimifemärk ja 
waatab melanhoolse pilguga Naissaare taha loo-
denewat päikest. 

Sots: Istub lee ääres keedab jahupudru ja 
laulab kurwalt: 

Kõrb olin Eestis esimene nina 
ja suur ja pikk siis oli minu nina. 
>siis austas mind iga nina. 
kuid nüüd ma lossis. 
INu mõrsja Koodi Kai on kossis. 
Ee — ee — mu nina lossis. 

(Klopib pudru.) 
Keedan rokka, keedan rokka. 
Eulge sööge, kiitke kokka, 
sisse panin margariini, sahariini, strihniini, 

ji — 

Taew a l i i t l a n e tuleb: 
(D, tuhat memme häält sai mulle, 
mis nendega ma laulda saan? 
Kolmsadatuhat paari lõugu — 
siis wast ma alles joru aari. 
Uo ega's. sa neid mulle keela, 
jääb sellega siis Issand — seela... 

(Silmab sotsi, kohkub, teeb püha näo.) 
Raskest ristist, raskest ristist, tahan rääkida. 
Köidaks, kaela, köidaks kaela, igalühel ta... 
Sots (tõstab pead. haledalt): 

Minu isa Marksi aias 
kaswis kena õunapuu. 
Iseseiswad panid nahka. 
pühin puhtaks oma suu. 

Tulewad m a a l i i d u tuus ja t ö ö e r a k a n-
lane . 

Mõlemad koos: 
Üks seeneke on tõusnud 
maaliidu juure feest, 
tal ..kogud" nimeks pandud, 
kuid fee ei muuda meest. 
Tööerakonna kukil 
seal on ta kindlal pukil. 
Meid laulata... 

T a e w a l i i t l a n e (õnnistab): 
Tehke fugu, ja teid saagu palju! (tööerakonna 

poole): Rga feda ma ütlen, naine peab mehe fõna 
kuulma igas fuhtus . . . aamen... 

Saks lane : 
Ich wiil nicht trinken wafser. 
gib mir linna piruk mit zucker! 

M a a l i i d u t u u s : 
(D jah. sa palju kannataad,, 
sul kurk ftn tõesti kuiwetand. 
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Gori joonistus. E. Isoki puulõige. 
— — 1 «WWW» 

 

 

  

 

PEOOWIKOJAS. W a s t m i l j o n ä r : „Ma lasi omale kuldamma suhu panna 
ja nüüd ma tahas, et te järele waatas, kasse o puhas kuld, ja kui 
o, siss ma tahas, et te talle proowi peale lööksite!" 

MStab fanwgonni pudeli wälja. K6ik rüüpawad. 

"ühine laul): 

pudeli ^hiilgawa pinnalta paistan 
fanwgann lilla ja kollane. 
Toosanila ka meie linna kord päästab, 
kui ternla hind Oäb liig kõrgele 

*i tel^Ia»!* lall Iala lallaal.. 

V e n e l a n e : ' 
Mjnu jütlep fjee jolep juks liit 
kus jolep sjee maanteh ê liit, 
sjee osihap wjene wjalgete wiit. 
3n,paBisi menaeM ! . . . 

Majanduseme:2. teeb suu Jahiti, aga fovta ei tule. 
Call« walatakse samvgonni suhu. 
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Gori joonistus. E. Isoki puutöigü. \ i 

 

 

 

TÄEWÄMÄNNÄ. Et töölised ja riigiteenijad warustuse suhtes tulewikus nuri
nat ei tõstaks, on mõjuwad isikud selleks samme astunud, et lahti-
läinud Marsi tükk Ülemiste järwe kukus. See oleks tükk mis tükk 
ja siis ei oleks enam kunsttükk igat töölist ja riigi teenijat sõrm-
kübaratäie taewamannaga warustada. 

XtXaianb uf errfees lükatav: 

Gk. M. Kits ja sokk, 
tifcl, tegid üks tükk. 

NaHw a e r a k õ n d koodi najal longates: 
Vftte olen teinud nüüd, 
et nõnda rohkest süüd. 

f i I i — ii — 

> Gma wiha näitad — i i . . . 
S o t s : Iaan, anna neile andeks, sest nad ei 

, tea. mis. nad teewad. 
K 0 mfmunist kulisside wa<helt: 

Mina pole, mina pole päris pulmaline. 
Nlinamuibu, mina muidu lipu lapuline. 
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ttSiK: 
hõissa pulmad, kostku kisad! 
Me nüüd linna rooÕraoifab. 
Meie ftites on raekojad — 
meil on kenad onupojad! 

langeb miMisugune eesriie. 

Ajakohane aabits. 
Clukooliä Käijatele kirjutanud Iron Ducke. 

A. 
KNiksoo meil wäntab Mati leierkasti. 
Hfuratt><05 sotsid wMt'sid liider &stl 

V. 
Bauer 'koolipõllul on nüüd uus minister, 
bumerangiga ta künnab, seemneks on tal kliister. 

Direktorid .on metzed. kel' tõldade ees traawlid, 
demokraadil toiöüks on tihtilugu haawlid. 

E. 
(Eesti on nüüd täielikult rippumata, waba. 
erakonnad ainult moel tarwitawad taba. 

GümnaasiumideÄ laetakse meil tihtigi ipoliitikat. 
Gorilla peegli purustab, sest wihkab tema kriitikat. 

hinnad aina langewad, et <haia ja keela! 
hinged warsti odawad, et püüa sa ja neela. 

X 
3sasi on palju igas.linnas. 
Wõõrad isad iialgi pole Heas hinnas. 

Ioonasi kala kohus on õppinud wilistama. 
juuta sahariinigill näed tihti lhigistamas. 

K. 
Köstner, sotsi liider, nüüd on suur kaubaherra, 
krokodill sööb näljaga Ka pori kärbse ära. 

3. 
Liideriks meil hüütaks meest, kes juhib erakonda, 
liiderlikuks, naist, Kes ,.ninal" alla ei taha anda. 

m. 
Monopool on allikas, mis -riigile toob tzasu. 
Martnal meeldib pesta wäga teiste musta pesu. 

| N. 
..Ninaks" hüütaks isikut, kel <kõrtsis suured arwed, 
ninasarwikuks. kui naisuke tal pähe pannud sarwed. 

0. 
Vpteerimiseks nimetakse sisse- .wälja pxbxi. 
GpMannil on praegugi .nii mõnes mõisas pidu. 

*) Mitte Kingissepa aabitsaga ära wahetada! 

P. 
Mts ei tunne autosi, ei tunne häs:i tanka, 
paremini tunneb agd riigiwankert. panka. 

m i N. 
Newolutsiooni iseseiswad keetwad kohwi kannus, 
ral)!waerakonna ./pruut" näeb õnne sõrmuses ja 

* tanus,. 
5. 

Totsialismus meil maksma hakkab fitsi, 
kui on sotsi nummer walimistel wiis. 

.T. 
Tööerakond näeb elusihti wäsimata töõsj/' 
pime arwab päikse paie.tet nägema ka öös. 

U. 
Ungaris on punast „,gonni", saadikute napsi, 
Unehaigus tabab w<anu rohkem nreil kui lapsi. 

w. 
Vabariik on riik kus pukis ainult rahwa pojad, 
wariseerid wanal ajal olid õnne toojad. 

Tartu. 
wiinawallawalitsus 
püüad ikka, mia on uus — 
mis ta annab, see pardon 
läbi läbi mõru on. 
Tähestiku järel ta 
Hakkas tsckka jagama, 
aga waat' kus tuli lops — 
aabits keskel segi laks*. 

Ci nali ühti — ' 
seal on wiis juhiti 
ja tsekikirjutajaid on Ka wii». 
Et ukse taga • 
on !hiiglasaba, 
see linna lipuks on ka siis. 

Kõrgem õrnem sugu ka 
hakkab ennast koondama. 
Kuidas üksi juua wõid, 
kuidas poiste pool sa käid?.. 
Mis seal siis na ikka on — 
lahti korporatsioon! 
Nimi ilus. kõlaw ka — 
Muud kui lase lennata. 

Oh. papa> 
ja li ebe Mantma! 
Kui teaksite, mis teeb te' Knna! 
Vh. flirti i 
ja öiset sporti 
a la Gaudeamust igitur. 

Mõni wäike neiuke 
ise wäga kenake, 
aga pole õnnelik, 
sest et pähä minewik. 
Iust seesama lugu ka 
on Me Nichard Nohtiga. 
et tal ikka ülepea 
.,minewikuga" ei wea. ! 
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..tttomtnti" 
ja ..labirinri" 
on Kirjuta Kunst Kui Tetinayen. 
3a rikku 
ju ..Minewikku" 
wõib kriitika nii hullusti. 

Xiwilombi 3nr&. 

MiirtH. 
(Ettekuulutus.) 

päikfewalgus keelaaks ära, 
sest et päikse kuldne sära 
wette ränga hoobi annab — 
soojatõbe siia kannab. 
Ka kuu säral pandaks piirid, 
asutakse karantiinid. 
KUS kuu roalgus sada päewa 
peab kannatama waewa, 
enne kui wõib oma kiiri 
saata üle meie piiri. 
Kuid kui puudub kuu ja päike, 
siis on walgus wäga wäike. 
Hga tuju fee ei riku — 
parem mängi pimesikku! 
Igalt riigi kodanikult, 
peremehelt ja üürnikult 
normilumi nõutaks sisse, 
aetaks aluskottidesje. 
Kotib faahikutd auteeks, 
ktna\t külje alla pandaks — 
karta siis ei ole kuuma, 
külm ja karske seisab „buuma", 
hapuks siis ideed ei lähe, 
sest et aur ei tungi pähe. 
streiki teewad linnaisad —-
tühjaks joodud linnanisad, 
linna pirük kuiwand kokku, 
näri nagu kuusepakku. 
Kga et ei ole pühi, 
kui on raekoda tühi. 
siis nii asi joonde aetaks — 
l i n n a e m a d pukki saetaks. 
Nad siis seal traageldawad. 
ketrawad ja eegeldawad 
ja siis warsti raekoda, 
keeb kui hiigla pudrupada.. . 
Hsjab, olgu kuub ehk kinnas, 
langewad Koik kiirelt hinnas. 
Plikad rebind armupaela. 
naerdes langwad poiste kaela. 
Musu magus nagu rosin, 
maksab kümme penni tosin, 
paljud suured ninad kergelt 
langewad ka kohalt kõrgelt — 
lan ge tõbi möllab suurelt, 
maha langetab Koik juurelt., 
^linult marodöör ei lange, 
seisab ikka tugew, kange. 
Nagu juut, kes sahariini 
weab wargsi üle piiri. 
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tuleb kewade ja trahtil — 
laseb oma mürgli lahti. 
Sulab lumi. woolwad kosed, 
sulawad ka lubadused, 
woolwad ära ei jäe lõhna, 
ei jäe mitte märki kõhna. 
Tööd ka algawd põllulapil, 
tööd on parunil ja papil. 
Maatamees ei jäe tööst ilma — 
künda wõib ta konnasilma, 
küüne all tal mulda küllalt, 
pole waja nõuda wallalt. 
Kaubandus ka õitsma lhakkab. 
tööstus üle riigi lokkab, 
panki sotsid asutawad, 
kapitaali kasutawad. 
kaubamaju ehitawad 
ilmakorda uuendawad. 
Iseseiswad sotsid noorest 
kuuse, männa, paju koorest, 
teewad pasunaid "ja pilla, 
puhuwad iet taewas lilla. 
Kommid teewad nägu tarka, 
istutllwad keldri nurka 
kommunismi taimekesi 
punaseid ja rohelisi. 
Tööerakond näeb põllul waewa, 
tahab maapeal tuua taewa 
ja teeb 'higistades' tööd — 
magab päewad ja ka ööd. 
Nahwaerakonnal kallis, 
Koik mis sünnib riigi hsllis 
ja seepärast põllu pinda 
laseb tema rahwal künda, 
wäetisainet aga ta 
annab juuremakfuga. 
Maaliit wehib tööd ka teha, 
nii et aurab raswas keha — 
Munad, wõi Koik Kasti seab 
ja siis wäljamaale weab. 
põllust taewaliit ei hooli, 
kündmise ta wiinud kooli, 
külib seal ka taewamannat 
suitsetades... 'hm... hawannat. 
Märtsi wiimasel kuupäewal 
kahwatuks laeb pale taewal. 
Ilmub sinna täht suur ere, 
nagu miljonääri kere. 
Keerleb, weerleb. pääseb lahti, 
kukub nina peäl' mul traati! — 
ja *\aan t ä h t s a k s ninaks ma 
hakkan ise särama! 

3ron Ducke. 

Meie kõnekoosolekud. 

„Mis see erakonna tuus seal kloosoMul eila 
ütles?" 

..Mitte Midagi!" 

..Kuidas? Kga mulle räägiti, ta olla pika 
kõne pidanud!" 

„3a, seda tegi ta küll!" 
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€isa>aldi joonistus, 7soki puulõigc. 

 

 

 

 

„GRÄND~MÄRIINÄ" „MONSTER-SPORDI" LÕPP. 

„No lase wahel pikali (.. Sead ometi selja peale kukku
misega jälle uue maailma-rekordi üles!" 

Ilmub k.~ü ,,M. Matsi" kirjastusel, Wast. toim. G. Tõnisson (Gori). fl.Kummeli (end. G. Kalla) trükk, Tall 
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